

Projekto pavadinimas	„Nemuno” slėnio projektas „Gyvūnų sveikatingumo, mitybos ir gyvūninių žaliavų mokslo ir studijų infrastruktūros plėtra, mokslinio potencialo konsolidacija“
Projekto kodas	VP2-1.1-ŠMM-04-V-01-009
Projekto trukmė	36 mėn.
Projekto vykdytojas	Lietuvos sveikatos mokslų universitetas
Trumpas projekto aprašymas	<p>Lietuvos sveikatos mokslų universitetas (toliau-LSMU) įgyvendins projektą, kurio metu ketinama sustiprinti viešą gyvūnų sveikatingumo, mitybos ir gyvūninių žaliavų mokslinių tyrimų ir technologės plėtros bazę, sudarant sąlygas kurti žinioms imlias verslo įmones. LSMU kartu su jos pavaldume esančiais Veterinarijos institutu (VI) ir Gyvulininkystės institutu (GI) yra pagrindinės Lietuvos mokslo ir studijų institucijos, besispecializuojančios gyvūnų užkrečiamų ligų gydymo ir profilaktikos srityse, kuriančios aukštos kokybės, saugesnius bei sveikesnius gyvūninių maistinių žaliavų produktus. Šiuo metu vykdomus tyrimus labai apriboja turima bazė. Kadangi dirbama su specifiniais objektais, būtina ir specifinė, tik tam tikriems poreikiams pritaikyta įranga ir tinkamai įrengtos patalpos, pvz. atliekami parazitologiniai tyrimai, todėl kitų institucijų turimi prietaisai netinka ir negali būti panaudoti. Mokomoji bazė, naudojama studijų procese, taip pat prastos būklės, o tai apsunkina studijų procesą, kokybiškesnių bei naujausių praktinių žinių perdavimą studentams. Tuo tarpu aukštos kvalifikacijos veterinarinės maisto saugos, chemijos technologijos, inžinerijos, veterinarijos sanitarijos specialistų poreikis yra ir išliks ateityje didelis. Konsoliduotas gyvulininkystės, veterinarijos ir maisto ūkio mokslinis potencialas, su įgyvendinamo projekto kryptimis bei veiklomis susijusius verslo atstovus, skatins vystyti su slėnio kryptimis susijusius MTEP darbus, kurti ir diegti inovacijas, kurios galėtų duoti didžiausią naudą šalies maisto ūkiui, o tuo pačiu ir visos Lietuvos ekonomikos ir socialinės aplinkos vystymuisi.</p>
Bendra projekto vertė	30,30 mln. Lt.